
 
 

UCHWAŁA NR LXX/406/24 
RADY GMINY DOBROMIERZ 

z dnia 13 lutego 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Dobromierz na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz w związku z art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę 74.150,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 
Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę 74.150,00 zł,  zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 2. 1. Zmienia się załącznik nr 12 do uchwały nr LXVIII/387/23 Rady Gminy Dobromierz z dnia 
19 grudnia 2023 r. w sprawie budżetu Gminy Dobromierz na rok 2024 pn. „Zadania inwestycyjne planowane 
do realizacji przez Gminę Dobromierz w 2024 roku”, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po wprowadzonych zmianach budżet Gminy Dobromierz wynosi: 

 Przed zmianą Po zmianie 
Plan dochodów 74.516.176,58    74.590.326,58 
Plan wydatków 73.919.694,58    73.993.844,58 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobromierz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodniczący Rady: 
Piotr Rusek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 5 marca 2024 r.

Poz. 1582



ZMIANY PLANU DOCHODÓW BUDZETOWYCH

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXX/406/24 Rady Gminy Dobromierz
z dnia 13 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 4 051 812,34 9 200,00 4 061 012,34

60004 Lokalny transport zbiorowy 0,00 1 200,00 1 200,00

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 1 200,00 1 200,00

60016 Drogi publiczne gminne 4 051 812,34 8 000,00 4 059 812,34

0620
Wpływy z opłat za zezwolenia, akredytacje oraz opłaty
ewidencyjne, w tym opłaty za częstotliwości

0,00 8 000,00 8 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 118,00 39 950,00 41 068,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 39 950,00 39 950,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 39 950,00 39 950,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 815 500,00 25 000,00 840 500,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 500,00 25 000,00 30 500,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z
udziałem środków europejskich oraz środków, o których
mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych
przez jednostki samorządu terytorialnego

0,00 25 000,00 25 000,00

Razem: 74 516 176,58 74 150,00 74 590 326,58

BeSTia Strona 1 z 1

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1582



ZMIANY PLANU WYDATKÓW BUDŻETOWYCH

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXX/406/24 Rady Gminy Dobromierz
z dnia 13 lutego 2024 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

600 Transport i łączność 5 741 400,05 39 000,00 5 780 400,05

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 0,00 39 000,00 39 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 39 000,00 39 000,00

751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

1 118,00 39 950,00 41 068,00

75109
Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików
województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów
miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie

0,00 39 950,00 39 950,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 20 000,00 20 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 19 950,00 19 950,00

758 Różne rozliczenia 355 250,00 -39 800,00 315 450,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 355 250,00 -39 800,00 315 450,00

6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000,00 -39 800,00 160 200,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 569 507,43 4 000,00 4 573 507,43

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 39 000,00 4 000,00 43 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 000,00 4 000,00 25 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 102 016,14 31 000,00 2 133 016,14

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 070 033,00 31 000,00 1 101 033,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 31 000,00 31 000,00

Razem: 73 919 694,58 74 150,00 73 993 844,58

BeSTia Strona 1 z 1

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1582



X

w tym środki 

Funduszu 

Sołeckiego

1 2 3 4 5 6 7 8 10 12

A

B

C 56 084,03 PŁ2

A

B

C 272 482,93 PŁ2

A

B

C 812 002,56 PŁ2

A

B

C 1 357 930,48 PŁ2

A

010 B

C 439 770,16 PŁ8

A

010 B

C 1 732 640,95 PŁ8

A

600
6050 

6370
B

C 947 617,05 PŁ8

A

900
6050 

6370 B

4 087 625,98 1 243 415,45

90015

Usunięcie kolizji z siecią 

elektroenergetyczną na 

ul. Chrobrego 

(przeniesienie prądu), 

projekt oświetlenia
961 286,15 961 286,15

600 60016
6050 

6370

Budowa drogi w 

Jaskulinie

1 407 130,48 1 376 380,48 18 450,00

2

Budowa dróg, 

przygotowanie terenów pod 

budownictwo mieszkaniowe 

oraz modernizacja 

oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Dobromierz

01043
6050 

6370

Budowa infrastruktury 

wodociągowej, ul. 

Chrobrego w 

Dobromierzu
462 915,96 462 915,96 23 145,80

01044
6050 

6370

Budowa infrastruktury 

kanalizacyjnej i 

deszczowej, ul. 

Chrobrego w 

Dobromierzu 1 823 832,58 1 823 832,58 91 191,63

60016

Budowa dróg w 

Dobromierzu, przy ul. 

Podgórnej, Widokowej i 

Zielonej, budowa drogi 

przy ul. Chrobrego

010 01043
6050 

6370

Budowa sieci 

wodociągowej do 

WSSE
472 090,93 342 482,93 70 000,00

9 11

1

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej i sieci 

wodociągowej na terenie 

Gminy Dobromierz oraz 

budowa drogi w Jaskulinie

010 01043 6370
Zbiornik retencyjny 

wody pitnej w Jaskulinie

469 541,86 56 084,03

010 01044
6050  

6370

Rozbudowa sieci 

kanalizacyjnej wraz z 

przyłączami w Jugowej, 

Czernicy i Gniewkowie, 

budowa przyłączy w 

Roztoce, Borowie i 

Jaskulinie 3 426 371,46 1 623 552,56 811 550,00

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LXX/406/24 Rady Gminy Dobromierz z dnia 13 lutego 2024 r.

ZADANIA INWESTYCYJNE PLANOWANE DO REALIZACJI PRZEZ GMINĘ DOBROMIERZ W 2024 ROKU

Lp.
Nazwa i lokalizacja 

inwestycji
Dział Rozdział § Zakres realizacji

Całkowita wartość 

inwestycji Plan na 2024 r.

z tego źródła finansowania

dochody własne JST

kredyty, 

pożyczki, 

obligacje

środki pochodzące z innych żródeł*

środki 

wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

81 314,31

295 798,40

Zmiana Plan po zmianie

56 084,03

342 482,93

1 623 552,56

1 376 380,48

462 915,96

1 823 832,58

1 243 415,45

961 286,15

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1582



C 879 971,84 PŁ8

A

010 B

C 10 811 352,50 PŁ7

A

010 B

C 8 988 647,50 PŁ7

A

600
6050 

6370
B

C

A

B

C

A

B

C

A

400 B

C 113 821,00

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 65 031,20 RFRD

A

B

C 1 430 476,61 RFRD

11

Przebudowa drogi gminnej 

nr 112337D w miejscowości 

Czernica

600 60016 6050
Przebudowa drogi 

gminnej w Czernicy

2 080 538,02 1 838 490,62 408 014,011 838 490,62

9

Budowa przejścia dla 

pieszych w miejscowości 

Szymanów w ciągu drogi 

powiatowej nr 2919D

600 60014 6300

Dotacja celowa dla 

Powiatu Świdnickiego 

na wykonanie przejścia 

dla pieszych. 114 000,00 114 000,00 114 000,00

10

Budowa przejść dla pieszych 

wraz z chodnikiem oraz 

oświetleniem w obrębie 

skrzyżowania ul. Kościuszki 

i Świdnickiej w m. 

Dobromierz

600 60016 6050

Budowa przejść dla 

pieszych wraz z 

chodnikiem oraz 

oświetleniem 

192 365,00 144 395,00 79 363,80

40002
6057 

6059

Zmiana technologii 

uzdatniania wody w 

sieci wodociągowej w 

Gminie Dobromierz 140 000,00 140 000,00

7
Postawienie wiaty 

przystankowej w Roztoce
600 60004 6050

Postawienie wiaty 

przystankowej w 

Roztoce
10 000,00 10 000,00

Rozwój systemu wodno - 

kanalizacyjnego na terenie 

Gminy Dobromierz

5

010 01044
6057 

6059

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w 

miejscowościach 

Szymanów i 

Siodłkowice do drogi 

krajowej DK34 9 159 110,18 3 185 921,21

6

Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przyłączami w miejscowości 

Kłaczyna

010

1 165 204,08

595 742,21

4
Budowa przydomowych 

oczyszczalni ścieków
010 01044 6230

Dopłaty dla 

mieszkańców w formie 

dotacji celowej do 

budowy przydomowych 

oczyszczalni ścieków 30 000,00 30 000,00

90015

Usunięcie kolizji z siecią 

elektroenergetyczną na 

ul. Chrobrego 

(przeniesienie prądu), 

projekt oświetlenia
961 286,15 961 286,15

3

Zapewnienie infrastruktury 

dla Włabrzyskiej Specjalnej 

Strefy Ekonomicznej 

Podstrefa Dobromierz

01043
6050 

6370

Budowa i modernizacja 

infrastruktury 

wodociągowej dla 

WSSE Podstrefa 

Dobromierz 22 545 204,09 11 956 556,59

01044
6050 

6370

Budowa i modernizacja 

infrastruktury 

kanalizacyjnej i 

deszczowej dla WSSE 

Podstrefa Dobromierz 27 150 204,08 10 153 851,58

60016

Budowa układu 

komunikacyjnego dla 

WSSE Podstrefa 

Dobromierz
51 010 000,00 10 000,00

2

Budowa dróg, 

przygotowanie terenów pod 

budownictwo mieszkaniowe 

oraz modernizacja 

oczyszczalni ścieków na 

terenie gminy Dobromierz

10 000,00

26 179,00

30 000,00

10 000,00

2 590 179,00

10 000,00

1 145 204,09

81 314,31

Opracowanie dokumentacji 

projektowej dla budowy 

Granitowej Obwodnicy - 

wyprowadzenie transportu 

góniczego z miejscowości na 

terenie Gminy Strzegom, 

8 600 60014 6300

Dotacja celowa dla 

Gminy Mściwojów na 

opracowanie 

dokumentacji 

projektowej 20 602,50 20 602,50 20 602,5020 602,50

961 286,15

11 956 556,59

10 153 851,58

10 000,00

30 000,00

3 185 921,21

140 000,00

10 000,00

114 000,00

144 395,00

01044 6050

Prace projektowe dot. 

budowy sieci kanalizacji 

sanitarnej wraz z 

przyłączami w m. 

Kłaczyna 85 000,00 85 000,00 85 000,00 85 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1582



A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

630 6300 B

C

A

B

C

A

B

C

801 80101
6057  

6059

Poprawa efektywności 

energetycznej 

budynków gminnych: 

Szkoła Podstawowa w 

Roztoce na dz. nr 59 2 452 291,84 1 173 740,09 1 173 740,09 100 000,00 1 073 740,09

A

B

C

A

B

C

A

23
Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne
758 75818 6800

Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne

160 200,00 200 000,00 160 200,00160 200,00-39 800,00

21
Zagospodarowanie terenu 

przy OSP w Jugowej
754 75412 6050

Zagospodarowanie 

terenu przy OSP w 

Jugowej
16 000,00 16 000,00 16 000,0016 000,00

22

Dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego dla 

Postarunku Policji w 

Dobromierzu

754 75405 6170

Dofinansowanie zakupu 

samochodu służbowego 

dla Posterunku Policji w 

Dobromierzu
70 000,00 70 000,00 70 000,0070 000,00

95 445,00

20

Prace budowlane związane z 

termomodernizacją budynku 

Urzędu Gminy w ramach 

projektu pn. "Program 

Modernizacji Budynków 

Użyteczności Publicznej w 

Gminie Dobromierz"

750 75023
6057 

6059

Poprawa efektywności 

energetycznej 

budynków gminnych: 

Urząd Gminy w 

Dobromierzu

2 715 850,15 1 264 728,07 127 000,00 1 137 728,071 264 728,07

63003

Budowa odcinka 

rowerowej Trasy 

Kamiennej w ramach 

Dolnośląskiej 

Cyklostrady
100 000,00 60 000,00

19

Przebudowa infrastruktury 

turystycznej i rekreacyjnej 

wokół stawu w Roztoce

630 63003
6057  

6059

Wykonanie ciągu pieszo 

– jezdnego wraz z 

oświetleniem wokół 

stawu w Roztoce 213 227,76 190 473,08

15
Modernizacja mostów w 

Kłaczynie
600 60016 6050

Modernizacja mostów 

w Kłaczynie

50 000,00 50 000,00 50 000,00

16

Wykonanie drogi przy 

świetlicy wiejskiej w 

Szymanowie

600 60016 6050

Wykonanie drogi przy 

świetlicy wiejskiej w 

Szymanowie

40 905,79 40 905,79 40 905,79

14

Budowa chodnika przy 

drodze gminnej nr 157/3 w 

Gniewkowie

600 60016 6050

Budowa chodnika przy 

drodze gminnej na dz. 

nr 157/3 w Gniewkowie

31 000,00 31 000,00 31 000,00 31 000,00

13

Wykonanie chodnika wzdłuż 

drogi gminnej przy budynku 

nr 10 w Dzierzkowie

600 60016 6050

Wykonanie chodnika 

wzdłuż drogi gminnej 

przy budynku nr 10 w 

Dzierzkowie
36 000,00 36 000,00 36 000,00

12
 Budowa chodnika w 

Borowie
600 60016 6050 Budowa chodnika

25 000,00 25 000,00 25 000,00 25 000,00

95 028,08

60 000,00

25 000,00

36 000,00

31 000,00

50 000,00

40 905,79

60 000,00

190 473,08

36 000,00

50 000,00

40 905,79

16 000,00

17

Wymiana wiat 

przystankowych w Kłaczynie 

i Celowie.

600 60020 6050

Zakup i montaż wiat 

przystanowych w 

Kłaczynie i Celowie

39 000,00 0,00 39 000,00 39 000,00 39 000,00

18

Budowa odcinka rowerowej 

Trasy Kamiennej w ramach 

Dolnośląskiej Cyklostrady

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1582



B

C

A

B

C 1 610 455,82 PŁ3

A

B

C 976 171,40 PŁ6

A

B

C

A

B 185 000,00

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C

A

B

C 736 400,00 RPOZ

A

B

C 68 600,00 RPOZ

A 0,00

B 185 000,00

C 31 185 635,03

A
Dotacje i środki z budżetu 

państwa 2 498 500,00 PŁ2

B
Środki i dotacje otrzymane 

od innych JST 1 610 455,82 PŁ3

C Inne źródła : 976 171,40 PŁ6

Razem 138 652 458,28 42 505 972,56 6 106 967,17 263 905,79 0,00 5 010 913,16

31

Inwestycje z Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków

921 92120 6580

Barokowa rzeźba 

przydrożna św. Jana 

Nepomucena wraz z 

cokołem, prace 

konserwatorskie 70 000,00 70 000,00 1 400,00

30

Inwestycje z Rządowego 

Programu Odbudowy 

Zabytków

921 92120 6570

Dotacja na prace 

konserwatorskie i 

budowlane kościołów na 

terenie Gminy 

Dobromierz oraz Wieży 

Widokowej w 

Dobromierzu. 1 142 857,14 759 257,14 22 857,14759 257,14

70 000,00

20 000,00

28

Zakup i montaż 

klimatyzacji w sali 

widowiskowej oraz  

doposażenie GOKSiR
35 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Zakup punktów oświetlenia 

ulicznego (2 lamp) w 

Roztoce

900 90015 6060
Zakup 2 lamp w 

Roztoce

20 000,00 20 000,00 20 000,00

92109

Kłaczyna (zakup 

umeblowania + sprzęt 

RTV), Dobromierz 

(sprzęt RTV)
31 000,00 0,00

20 000,00

27

Wymiana źródeł ciepła i 

poprawa efektywności 

energetycznej w lokalach 

mieszkalnych znajdujących 

się w budynkach 

wielorodzinnych

900 90005 6230

Dofinansowanie dla 

mieszkańców gminy do 

wymiany źródeł ciepła 

w lokalach 

mieszkalnych w 

budynkach 

wielorodzinnych - 

Ciepłe mieszkanie 625 000,00 185 000,00

26
Wymiana oświetlenia w slai 

nr 2 i nr 5 w SP Roztoka
801 80101 6050

Wymiana oświetlenia w 

sali nr 2 i nr 5 w SP 

Roztoka
10 000,00 10 000,00 10 000,00

25

Modernizacja budynku 

szkoły Podstawowej w 

Gniewkowie

801 80101
6050 

6370

Modernizacja budynku 

szkoły Podstawowej w 

Gniewkowie
2 103 306,33 1 064 644,93 40 816,331 064 644,93

23
Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne
758 75818 6800

Rezerwy na inwestycje i 

zakupy inwestycyjne

160 200,00 200 000,00 160 200,00160 200,00-39 800,00

24
Termomodernizacja Szkoły 

Podstawowej w Roztoce
801 80101

6050  

6370

Prace budowlane 

związane z 

termomodernizacją 

budynku szkoły 3 018 000,00 1 625 455,82 15 000,001 625 455,82

42 536 172,5630 200,00

31 000,00 31 000,00 31 000,00

10 000,00

185 000,00

6050

6060

29

Doposażenie świetlicy w 

Kłaczynie i sali 

widowiskowej w 

Dobromierzu

921

35 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1582



- Polski Ład 2 (PŁ2)
19 800 000,00 PŁ7

- Polski Ład 3 (PŁ3) 4 000 000,00 PŁ8

- Polski Ład 6 (PŁ6) 1 495 507,81 RFRD

- Polski Ład 7 (PŁ7)
805 000,00 RPOZ

- Polski Ład 8 (PŁ8)

-
Rządowy Fundusz Rozwoju 

Dróg (RFRD)

-
Rządowy Program 

Odbudowy Zabytków

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1582


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2024-03-05T10:36:50+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




